\* Sed et ligamen pergamenum, *Escroe* appellatur, in Charta ann. 1399. ex Chartul. 23. Corb. : *Iceilli dailly.... avoit juré grant serment que ledit procès seroit scellé, et l'avoit reprins en sa main, rentourteillié, et le lye d'une Escroe de parchemin en plaçant et mettant de la cire sur ladite Escroe pour icellui procès sceller.* Haud scio an inde *Escroux*, pro Contractus emptionis vel venditionis conclusio, in Libert. villæ d'Aigueperse ann. 1374. ex Reg. 198. ch. 360 : *Se aucuns marchans ou autres estrangers achaptoient aucunes denrées dedans ladite ville, et le marché se faisoit en la présence d'aucuns des habitans de ladite ville,.... ou y sourvenoient tantost à l'Escroux du marché, ils y auront leur part.*

† **ESCRONELLUM**, Species retis ad capiendos pisces. Vide *Saurarium*.

\* **ESCROWETUS**, Prætor, ex Belgico *Scoutet*, *Escoutet*. Charta Ferrandi et Joannæ Comitum Flandr. ann. 1228. pro Scabinagio Duacensi, apud Buzelinum pag. 517 : *Videlicet quod transactio 13. mensibus Scabini, qui ecient a Scabinagio, debent eligere 4. burgenses in villa de Duaco in 4. Escrowetis, etc.* Sed videtur leg. *Escowetis*.

\* Unde *Escouteterie*, pro Officio *Escouteti* seu prætoris. Charta ann. 1330. ex Chartul. 2. Fland. ch. 296. in Cam. Comput. Insul. : *Renunchons... à nostre manoir de Ardemborch,.... à le Escouteterie de la ville de Ardemborch, et à toutes les droitures et choses qui y appartiennent.* Vide *Scultetus*.

\* **ESCUA**, Escæ, Edulia. S. Isidorus hymno in SS. Torquatum et Socios :

Mittunt asseculas Escua querere,  
Ut fessa dapibus membra redirent.

\* **ESCUAGIUM**, [Obligatio pergendi in exercitum vel præstatio pro feudo militari.] [\*] Feuda Norman. in Reg. S. Justi ex Cam. Comput. Paris. fol. 160. v. col. 1 : *Philippus de Blarru tenet unum feudum lorice de rege ; unde debet unum annum et dimidium diem de custodia apud Vernonem ad custum suum et ad submitionem domini regis ; et in anno quo facit custodiam, non debet Escuagium, et debet exercitum et equitatum ad suum custum.* Charta ann. 1225. ex Bibl. reg. cot. 19 : *Præfati vero homines et hæredes eorum de tenementis præfatis reddent Escuagia et capitalia auxilia.]* Vide *Scutagium*.

† **ESCUALLATA**. Vide *Escuellata*.

\* **ESCUALLIUM**, Patena, scutella, Gall. *Ecuelle*. Charta official. Paris. ann. 1382. ex Tabul. S. Germ. Prat. : *Bona mobilia quæ sequuntur, videlicet viginti libras sterlingorum Angliæ,.... unam malletam, quædam Escuallia, duo calcaria, duo paria sotularium, etc. Escuale*, apud D. Bouquet tom. 1. Jur. publ. Franc. pag. 320 : *Et me doit-on trouver en ladite maison pos de couvre (l. couvre) pailles de couvre ou d'airain, pos, platias, Escuales et causserons d'estain.* Ubi male editum *Escuales*. *Escuellier*, Scutellarum mercator, in Lib. 1. Stat. artific. Paris. ex Cam. Comput. fol. 188. r. : *Quiconques veult estre Escuellier à Paris, c'est assavoir vendierres d'escuelles, de hanaps de fust et de madre, des auges, fourches, pelles, besches, pesteux, et toute autre fustaille, estre le peut.* Ludi inter duas scutellas mentio fit in Lit. remiss. ann. 1374. ex Reg. 105. Chartoph.

reg. ch. 508 : *Lesquelz jouerent ensemble toute nuit.... à croix et à pille, et entre deux Escuelles, et à autres jeu.* Vide *Escuella*.

† **ESCUANGIUM**, ut *Escuagium*. Chartularium S. Vandregesili tom. 1. pag. 515 : *Reddendo inde mihi... decem et octo denarios monetæ currentis annui redditus.... excepto Escuagio Domini Regis, quum venerit in feodo, de quo prædictæ peciæ terræ moventur.*

\* **ESCUARE**, Tabulatione, Scutum dicta, ad excutiendos imbres munire, alias *Escuer*, nostris. Reg. 34. bis Chartoph. reg. part. 1. fol. 96. r. col. 2 : *Tornellæ erunt de vj. pedes spissitudinis et v. pedes concavitatis, et duo paria stagiaram, et scutum et krenellum magis altum quam murus.... Tota turris (de Ribemont) volvenda, planchanda et solennda (sic) et quernelanda et Escuanda ; et turriculum quæ erat ante portam oportet volvere, et desuper facere 1. Estage et quernelare et Escuer.* Vide in *Scutum*.

\* **ESCUBIERA**, Libertates concessæ Barcinonensis a Pet. Rege Arag. ann. 1283. MSS. cap. 91 : *Concedimus quod cesset Escubiera, et quod de cætero non sit Escubiera in molendinis.* [Forte idem quod *Escluviammentum*.] [\*] Forte ab *Escoba* formata vox significat Purgamentum, quod scopis everrigit. Vide *Scopaticum* et *Scopatura*.]

† **ESCUCHONETUS**, Gall. *Escusson*, Lamina per quam inducitur clavis in foramen serræ. Inventar. Ecclesiæ Noviom. ann. 1419 : *Item duo coffreti pares trium pedum longitudinis vel circiter ferrati et armurati armis de la Boissiere ; Escuchoneti autem cuprei sunt.*

\* Idem potius videtur quod *Scuchonetus*, Scutum gentilitium. Vide in hac voce. Hinc *Escucéné* et *Escuchené*, Scutis gentilitiis ornatus, in Inventar. MS. jocal. Eduardi I. reg. Angl. ann. 1297 : *Une coupe esmaillié et Escucené (infra Escuchenée) desus et desous de France, de Navare, de Flandre, de Braybant et de Pontiu. Esquigronné, Angulatus, vox heraldica, in Reg. Castel. ad ann. 1404 : Noble homme Jehan de Garancieres.... dit qu'il avoit laissé le jour précédent son seel à un sien serveilleur, auquel avoit empreint deux lions tenans un escusson et trois chevrons ; le premier Esquigronné avec une croisette pour différence des armes du seigneur de Garancieres son frere.*

† **ESCUDELEYR**, Scutorum opifex, a Gallico *Ecu*, Scutum. Charta ann. 1308. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 783 : *Escudeleyr, freneyr, et celeyr, et carnifices tres denarios (solvunt) quilibet pro annata.*

\* **ESCUDELLORIUS**, SCUDELLORIUS, Parva scutella, Occit. *Escudelo*. Instr. ann. 1498. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 159. col. 1 : *Item xiiij. Scudellorios, cum aurelha, non brunitos. Item ii. Scudellorios brunitos.* Et pag. 260. col. 1 : *Scutellas, platellos, et alia propter poteriam, et xiiij. Escudellorios, etc.* Vide infra *Escutella*.

\* **ESCUDELONUS**, Eadem notione. Comput. ann. 1334. inter Probat. tom. 2. ejusd. Hist. pag. 88. col. 1 : *Locavi quinquaginta perabsides, et quinquaginta Escudelonos, etc.* Vide infra *Scudelo*.

† **ESCUDERIA**, Stabulum, Gall. *Ecurie*. Histor. Dalphin. tom. 2. pag. 433. col. 1. in Conventionibus Dalphini cum Agouto de Baucio : *Sitque unus ex dictis Scutiferis Forrerius, et alius Magister Escuderie seu marescallie suæ. Vide Scura.*

**ESCUDETIUS**, Scutifer, ex Gallico *Escuier*, sed proprie famulus: nam ita famulos suos vocabant Monachi, ut supra in voce *Armiger* docemus. Charta Raimundi Abbatis Moissiacensis ann. 1212. in Regesto 3. Tabularii Regii Ch. 18: *Nos nec alii Monachi quicumque fuerint, et Escudarii nostri, vel eorum, nihil dabimus in portu de Moissiac, sed ibi liberum transitum et reditum habemus.* Infra: *In uno quoque manso 3. minas frumentii, et 3. minas avenæ, et albergam duobus Militibus, et duobus Escudariis, etc.* Vide *Escuierius*.

\* **ESCUDETUS**, Gall. *Ecusson*, Ital. *Scudetto*, Scutum, insigne. Comput. ann. 1800. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 29. col. 2: *Solvi magistro Bernardo pictori, pro emendo duos palmas telæ albæ, pro faciendō xij. Escudetos armorum comunis, et sex palmas telæ blavæ pro faciendō xij. Escuts armorum domini nostri regis.*

† **ESCUELLA**, Scutella, Gall. *Ecuelle*. Polyptych. Fiscamn. ann. 1235: *Nicolaus Lohier tenet unum masagium, unde reddit sex solidos ad Natale, et debet culcitram et linteamina in adventu Abbatis, Escuellas et ciphos, etc.* Nostra vox *Ecuelle* sæpe sumitur in Instrumentis pro parva aridorum mensura. Sic in Statutis Gallic. Scabinorum Maceriarum ad Mosam, e Bibl. D. de *Cangé*: *La quarte doit XII. d. p. la demie quarte IX. d. p. l'Escuelle VI. d. p. le picotin à l'avoine.... XII. d. p. Enumeratio mobilium, immobilium et reddituum Nosocomii Commercii et Codice MS. ejusdem urbis pag. 25: Les heritages qui appartiennent à la holiere, seans ou ban, et frinage de Leronville... doivent chascun six Escuelles assis sur plusieurs heritages.* Vide *Scutella*.

† **ESCUELLATA** SPONSARUM, Species tributi, quod recens nuptæ tenebantur exsolvere. Histor. Dalphin. tom. 1. pag. 143. ex Computo ann. 1202: *Item pro tributo viduarum maritatarum VI. lb. XII. s. Item pro Escuallatis (melius pag. 113. Escuellatis) sponsarum remissæ sunt ei de gratia.* Computa Castellana. Grasiwod. ann. 1333: *De coraotis boum, Escuellatis nuptarum, de successioneibus, etc.* Vide *Espaules*.

\* **ESCUERIUS**, a Gallico *Escuier*, Scutifer; non raro idem quod famulus, præsertim ubi de clericis vel monachis agitur. Charta ann. 1234. ex Bibl. reg. cot. 19: *Ego Johannes de Ferreris miles dedi, concessi et feodavi Roberto de Jumeliis Escuero meo pro homagio suo et servitio, quod mihi fecit, quadraginta solidos annui redditus.* Pactum inter Odon. episc. Paris. et Joan. abb. S. Genov. ann. 1202. inter Instr. tom. 7. Gall. Christ. col. 227: *Extra septa canonicorum sex servitores, scilicet tres Escuerii abbatis, unus serviens capicerii, etc.* Thomas Dampont *Escuier de chambre du Duc de Bedford*, in Lit. ann. 1432. ex Reg. 175. Chartoph. reg. ch. 178. Vide *Escudarius* et in *Scutiferi*.

\* **ESCUIRERE**, Ob crimen aliquod per urbem traducere, i. pro *Escurrere* vel *Escurrere*. Charta ann. 1342. in Reg. 74. Chartoph. reg. ch. 697: *Item quod gentes dicti domini de Revello fecerunt Escuierere et bannire per loca prædicta quemdam hominem et quandam mulierem.... deprehensam in adulterio.* Vide *Currere* et *Trotare*. [\* f. pro *Excoriari*, Virgis cædere, Provinc. *Escorjar*; nisi sit pro *Exquirere*.]

\* **ESCULARIUS**, an Cocus, qui escas præparat, in Sent. arbitr. Guill. archiep.

Lugdun. ann. 1335. ex Reg. 72. Chartoph. reg. ch. 385. ubi inter varios cives Matisconenses, quorum artes designantur, occurrit *Gaufridus Escularius*. Vide *Esculentia*.

**ESCULENTIA**, *Pinguedo*, in Gloss. Isid. Libellus, precum Marcellini et Faustini pag. 65: *Hic erat in eadem urbe Roma Presbyter miræ continentiae, non vino stomachum relevans, non carnis Esculentia corpus curans, sed oleo solo escas asperiores mitigans, etc.*

† **ESCULETUM**, pro *Esculentum*, in Statutis Arelat. MSS. art. 175.

**ESCULEUM**, Amplum spatium circa ædem. Charta Joannæ Reginae Castellæ ann. 1225. in Histor. Eccles. Abbavil. cap. 27: *Retentis nobis et hæredibus Pontivi alta justitia, pomerio et Esculeo.* Etiamnum Picardi nostri *Esculus* vocant spatium quod sibi retinet qui longius prosilire cupit. Chronicon Bertrandi Guesclini MS.:

Pour monter au destrier, prenoit son Esculie.

Vox videtur efficta ab eo spatio quod *scuti longitudinem* occupat, nisi referatur ad spatium 12. pedum, de quo Additio ad Legem Frisionum tit. 3. § 24. Lex Ripuar. tit. 70. § 1. et 2. Leges Rotharis Longob. tit. 18. § 8. [\* 47.] Vide *Scutum*.

\* Vel **ESCULEUS**, Eadem notione qua *Esculus*, in vet. Glossar. ex Cod. reg. 7646.: *Esculus, arbor glandifera.* Quod autem eo sensu intelligenda sit Charta a Cangio laudata, manifestum fit ex Ch. Mariæ comit. Pontiv. ann. 1247. in 2. Lib. nig. S. Vulfr. Abbavil. fol. 20. et 76. quam confirmat Joanna reg. Castel. non ann. 1225. sed 1225. in qua legitur: *Retentis mihi et hæredibus Pontivi (in dicto nemore de Cresciao) alta justitia, pomerio et mellerio.* *Esculle* vero, Globulus ligneus, qui clava propellitur, idem quod supra *Choulla*, in magn. Coustum. pag. 88. Sed leg. *Estulle*. A voce autem *Esculus*, qua spatium, quod sibi retinet, qui longius prosilire cupit, vulgo *Escousse*, significatur apud Picardos, eodem Cangio interprete, accersendum videtur, verbum *Esculer*, quod de vehementi vento, qui ex impetu interdum stat, dicitur in Chron. S. Dion. lib. 3. cap. 12. tom. 3. Collect. Histor. Franc. pag. 227: *Li venez... tournoit les homes si forment, quant il Esculoit, que à bien petit que il n'en moroient.*